Nunciis autem iter per Daniam continuantibus, CD. argenti libras tradidit Christiernus perferendas candidato, his illum muneribus ad partes suas pertracturus, quem Stenoni, propter exclusum à regni gubernaculo parentem, non ignoravit suboffensum. Hinc alter Gustavus, nullo licet sanguine junctus esset Stenoni, multò tamen illi fidelior evasit, quodque Christinam ipsius materteram, haberet Steno uxorem. Qui hoc anno studiis valedicens, ad illius se contulit aulam, in qua diu familiariter cum Hemmingo Gaddio conversatus, insignem rerum experientiam acquisivit.

Anno MDXV. Durantibus adhuc induciis Suecos inter & Danos, Christiernus per suos in Moschoviam expeditos Legatos, Basilium sollicitat ad inferendum Suecis bellum quantocyus. In Angliam quoque alios destinat oratores, cum Rege Henrico, de multiplici damno Islandis per Anglos illato, exoptulatum, & satisfactione acceptâ, pristinum cum ipso fœdus restaurat. Prius autem parenti, ac sibimet satis obstrictos addictosque noverat Gallum, Polonum, Scotum cognatum, Saxonem avunculum, Brandenburgensem sororium, ac urbes Vandalorum fœderatas, & cum tanto amicorum albo solum desiderarentur Imperator atque Hispanus, tertiâ ad ipsos missâ legatione, in conjugem poscit Elisabetham, Regis Philippi filiam, neptem Maximiliani, ac sororem Caroli, solio Imperii deinceps potiti, eamque obtinet, Lincii solemniter sibi desponsatam, cum dote CCC. millium aureorum.

Quamobrem Christiernus solennia nuptiarum apparat, & pro adducendâ sponsâ, corporis animique dotibus ornatissimâ, mensè Junio, Ericum Norvegiæ Primatem, cum nonnullis Daniæ Optimatibus, splendide ablegavit. Quibus in Flandriam delatis, germanam Carolus assignavit, præmissâ admonitione, quod publicum novus sororius scortum, Divicam, omninò repudiaret, idque pollicentes Legati, & inde cum virgine solventes, IX. Augusti, sub Hafniam expectatissimi appellant. Illic vero post triduum, Elisabetha inauguratur, & sponso copulatur, quando illi Archipræsul, exhortationem Caroli insinuans, acerrimum ipsius, & Sibiricæ ac Divicæ incurrit odium, quod Ericum postea omnibus exuerat fortunis. Verùm in hanc Christiernus festivitatem immensas fecerat impensas, pro quarum solutione, indigenis & alienigenis longè majora solito imposuit vectigalia, biennio solum pendenda. Quibus nimium gravati in Daniâ Lubecenses, de illis frustra per Legatos querebantur, quos hortatus Christiernus, nè Suecis com meatum sibi rebellibus præsumerent amplius adportare, sicque ipsos roborare.

Interim Basilius, Moschoviæ Princeps, ab oratore Danico persuasus, II. Augusti, spondet Christierno subsidium in Sueones, ab illo vicissim in necessitate militares accepturus suppetias. Deindè resciscens Danus, novum Sueciæ Primatem Româ Lubecum advenisse, missis ad ipsum nuncio literisque, illi contemptum patris in memoriam revocat; ad vindictam instigat, & sibi ex voto illum inescat. Qui Stenonis odio propterea flagrans, indè solvit mensè Augusto, & in fauces delatus Stocholmenses, Regiam accedere dedignatur, ubi Steno ipsum insigni decreverat excipiendum convivio, sed navigio deserto, per occultos Upsaliam calles festinavit. Illuc verò adventanti, Calendis Septembris, Jacobus cum solenni obviat supplicatione, & in basilicam perducto, cathedram assignat, suspectus vehementer collusionis cum Rege, ac proditoris apud Stenonem; cui mox Gustavus Stocholmiam perscribens, Jacobi, & parentis minatur persecutoribus, quos suadet Steno respondens, ad iudicium citandos, illoque affines culpæ plectendos.